
부서: 원미구주민생활지원과
정책: 저소득층 생활안정 지원
단위: 저소득층 기초생활보장 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

원미구주민생활지원과 82,325,975 85,816,073 △3,490,098

국         49,032,230 51,116,674 △2,084,444

분            276,086 276,086 0

도         12,149,356 12,634,382 △485,026

시         20,868,303 21,788,931 △920,628

저소득층 생활안정 지원 31,511,022 31,821,193 △310,171

국         23,719,019 23,950,983 △231,964

분            109,336 109,336 0

도          3,416,597 3,465,150 △48,553

시          4,266,070 4,295,724 △29,654

저소득층 기초생활보장 28,089,824 28,399,995 △310,171

국         21,474,751 21,706,715 △231,964

도          3,076,655 3,125,208 △48,553

시          3,538,418 3,568,072 △29,654

기초생활보장 생계 급여 17,057,311 17,400,027 △342,716

국         13,645,849 13,920,021 △274,172

도          1,705,731 1,740,003 △34,272

시          1,705,731 1,740,003 △34,272

301 일반보상금 17,057,311 17,400,027 △342,716

국         13,645,849 13,920,021 △274,172

도          1,705,731 1,740,003 △34,272

시          1,705,731 1,740,003 △34,272

01 사회보장적수혜금 17,057,311 17,400,027 △342,716

  ○기초생활보장 생계 급여            17,057,311         17,400,027        △342,716  17,057,311,000원

국         13,645,849 13,920,021 △274,172

도          1,705,731 1,740,003 △34,272

시          1,705,731 1,740,003 △34,272

기초생활보장 주거 급여 4,422,628 4,051,210 371,418

국          3,538,102 3,240,968 297,134

도            442,263 405,121 37,142

시            442,263 405,121 37,142

301 일반보상금 4,398,628 4,027,210 371,418

국          3,518,902 3,221,768 297,134

도            439,863 402,721 37,142

시            439,863 402,721 37,142

01 사회보장적수혜금 4,398,628 4,027,210 371,418

  ○기초생활보장 현금 급여             4,398,628          4,027,210          371,418  4,398,628,000원

국          3,518,902 3,221,768 297,134

도            439,863 402,721 37,142

시            439,863 402,721 37,142

기초생활보장 교육 급여 780,622 929,480 △148,858

국            624,496 743,600 △119,104

도             78,063 92,940 △14,877

시             78,063 92,940 △14,877

301 일반보상금 780,622 929,480 △148,858

국            624,496 743,600 △119,104

도             78,063 92,940 △14,877

시             78,063 92,940 △14,877
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부서: 원미구주민생활지원과
정책: 저소득층 생활안정 지원
단위: 저소득층 기초생활보장 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

01 사회보장적수혜금 780,622 929,480 △148,858

  ○기초생활보장 교육 급여               780,622            929,480        △148,858  780,622,000원

국            624,496 743,600 △119,104

도             78,063 92,940 △14,877

시             78,063 92,940 △14,877

기초생활보장 해산·장제 급여 83,178 86,526 △3,348

국             66,542 69,220 △2,678

도              8,318 8,653 △335

시              8,318 8,653 △335

301 일반보상금 83,178 86,526 △3,348

국             66,542 69,220 △2,678

도              8,318 8,653 △335

시              8,318 8,653 △335

01 사회보장적수혜금 83,178 86,526 △3,348

  ○기초생활보장 해산 장제 급여                83,178             86,526          △3,348  83,178,000원

국             66,542 69,220 △2,678

도              8,318 8,653 △335

시              8,318 8,653 △335

저소득계층 해산비 11,500 9,290 2,210

도              3,450 2,787 663

시              8,050 6,503 1,547

301 일반보상금 11,500 9,290 2,210

도              3,450 2,787 663

시              8,050 6,503 1,547

01 사회보장적수혜금 11,500 9,290 2,210

  ○저소득층 해산비용 지원                11,500              9,290            2,210  11,500,000원

도              3,450 2,787 663

시              8,050 6,503 1,547

자활소득공제 160,004 165,004 △5,000

국            128,002 132,002 △4,000

도             16,001 16,501 △500

시             16,001 16,501 △500

301 일반보상금 160,004 165,004 △5,000

국            128,002 132,002 △4,000

도             16,001 16,501 △500

시             16,001 16,501 △500

01 사회보장적수혜금 160,004 165,004 △5,000

  ○자활소득공제(자활장려금)               160,004            165,004          △5,000  160,004,000원

국            128,002 132,002 △4,000

도             16,001 16,501 △500

시             16,001 16,501 △500

희망키움통장 85,781 117,161 △31,380

국             68,625 93,729 △25,104

도              8,578 11,716 △3,138

시              8,578 11,716 △3,138

301 일반보상금 85,781 117,161 △31,380

국             68,625 93,729 △25,104
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부서: 원미구주민생활지원과
정책: 저소득층 생활안정 지원
단위: 저소득층 기초생활보장 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

도              8,578 11,716 △3,138

시              8,578 11,716 △3,138

01 사회보장적수혜금 85,781 117,161 △31,380

  ○희망키움통장                85,781            117,161         △31,380  85,781,000원

국             68,625 93,729 △25,104

도              8,578 11,716 △3,138

시              8,578 11,716 △3,138

장애수당 1,536,856 1,451,007 85,849

국          1,075,800 1,015,705 60,095

도            230,528 217,651 12,877

시            230,528 217,651 12,877

301 일반보상금 1,536,856 1,451,007 85,849

국          1,075,800 1,015,705 60,095

도            230,528 217,651 12,877

시            230,528 217,651 12,877

01 사회보장적수혜금 1,536,856 1,451,007 85,849

  ○장애수당             1,536,856          1,451,007           85,849  1,536,856,000원

국          1,075,800 1,015,705 60,095

도            230,528 217,651 12,877

시            230,528 217,651 12,877

장애인 의료비 197,700 99,540 98,160

국            158,160 79,632 78,528

시             39,540 19,908 19,632

301 일반보상금 197,700 99,540 98,160

국            158,160 79,632 78,528

시             39,540 19,908 19,632

01 사회보장적수혜금 197,700 99,540 98,160

  ○장애인 의료비               197,700             99,540           98,160  197,700,000원

국            158,160 79,632 78,528

시             39,540 19,908 19,632

장애인 자녀 교육비 6,020 8,112 △2,092

국              4,816 6,490 △1,674

시              1,204 1,622 △418

301 일반보상금 6,020 8,112 △2,092

국              4,816 6,490 △1,674

시              1,204 1,622 △418

01 사회보장적수혜금 6,020 8,112 △2,092

  ○장애인 자녀 교육비                 6,020              8,112          △2,092  6,020,000원

국              4,816 6,490 △1,674

시              1,204 1,622 △418

도비장애수당 472,200 475,200 △3,000

도            141,660 142,560 △900

시            330,540 332,640 △2,100

301 일반보상금 472,200 475,200 △3,000

도            141,660 142,560 △900

시            330,540 332,640 △2,100
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부서: 원미구주민생활지원과
정책: 저소득층 생활안정 지원
단위: 저소득층 기초생활보장 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

01 사회보장적수혜금 472,200 475,200 △3,000

  ○도비장애수당               472,200            475,200          △3,000  472,200,000원

도            141,660 142,560 △900

시            330,540 332,640 △2,100

장애연금 1,149,836 1,451,250 △301,414

국            804,886 1,015,875 △210,989

도            172,475 217,688 △45,213

시            172,475 217,687 △45,212

301 일반보상금 1,149,836 1,451,250 △301,414

국            804,886 1,015,875 △210,989

도            172,475 217,688 △45,213

시            172,475 217,687 △45,212

01 사회보장적수혜금 1,149,836 1,451,250 △301,414

  ○장애연금             1,149,836          1,451,250        △301,414  1,149,836,000원

국            804,886 1,015,875 △210,989

도            172,475 217,688 △45,213

시            172,475 217,687 △45,212

기초수급자정부양곡 할인지원 446,573 476,573 △30,000

국            446,573 476,573 △30,000

301 일반보상금 446,573 476,573 △30,000

국            446,573 476,573 △30,000

01 사회보장적수혜금 446,573 476,573 △30,000

  ○기초수급자 정부양곡 할인지원
              446,573            476,573         △30,000      446,573,000원

국            446,573 476,573 △30,000

청소년 및 노인복지 향상 20,557,140 21,797,008 △1,239,868

국         13,066,975 13,934,883 △867,908

도          1,310,655 1,385,047 △74,392

시          6,179,510 6,477,078 △297,568

노후 생활 및 여가 지원 19,364,666 20,604,534 △1,239,868

국         12,957,246 13,825,154 △867,908

도          1,207,026 1,281,418 △74,392

시          5,200,394 5,497,962 △297,568

기초노령연금 18,510,351 19,750,219 △1,239,868

국         12,957,246 13,825,154 △867,908

도          1,110,621 1,185,013 △74,392

시          4,442,484 4,740,052 △297,568

301 일반보상금 18,510,351 19,750,219 △1,239,868

국         12,957,246 13,825,154 △867,908

도          1,110,621 1,185,013 △74,392

시          4,442,484 4,740,052 △297,568

01 사회보장적수혜금 18,510,351 19,750,219 △1,239,868

  ○기초노령연금            18,510,351         19,750,219      △1,239,868  18,510,351,000원

국         12,957,246 13,825,154 △867,908

도          1,110,621 1,185,013 △74,392

시          4,442,484 4,740,052 △297,568
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부서: 원미구주민생활지원과
정책: 아동보육 및 가정 복지증진
단위: 아동복지 향상 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

아동보육 및 가정 복지증진 30,182,373 32,122,432 △1,940,059

국         12,246,236 13,230,808 △984,572

분            166,750 166,750 0

도          7,422,104 7,784,185 △362,081

시         10,347,283 10,940,689 △593,406

아동복지 향상 2,428,801 2,409,112 19,689

국            458,428 502,267 △43,839

분            166,750 166,750 0

도            736,729 678,123 58,606

시          1,066,894 1,061,972 4,922

결식아동 급식지원(한시적) 19,689 0 19,689

국              9,845 0 9,845

도              4,922 0 4,922

시              4,922 0 4,922

301 일반보상금 19,689 0 19,689

국              9,845 0 9,845

도              4,922 0 4,922

시              4,922 0 4,922

01 사회보장적수혜금 19,689 0 19,689

  ○여름방학 결식아동 급식지원                19,689                  0           19,689  19,689,000원

국              9,845 0 9,845

도              4,922 0 4,922

시              4,922 0 4,922

방학중 결식아동급식지원(한시적 교부세) 107,368 107,368 0

국                  0 53,684 △53,684

도             80,526 26,842 53,684

시             26,842 26,842 0

301 일반보상금 107,368 107,368 0

국                  0 53,684 △53,684

도             80,526 26,842 53,684

시             26,842 26,842 0

01 사회보장적수혜금 107,368 107,368 0

  ○방학중 결식아동급식지원(한시적 교부세)
              107,368            107,368                0      107,368,000원

국                  0 53,684 △53,684

도             80,526 26,842 53,684

시             26,842 26,842 0

보육사업 지원 26,461,459 28,385,878 △1,924,419

국         11,238,017 12,131,344 △893,327

도          6,520,305 6,937,145 △416,840

시          8,703,137 9,317,389 △614,252

보육시설 종사자 지원 553,800 546,000 7,800

307 민간이전 553,800 546,000 7,800

02 민간경상보조 553,800 546,000 7,800

  ○보육교사 초과근무 수당 지원
              553,800            546,000            7,800      50,000원*923명*12월
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부서: 원미구주민생활지원과
정책: 아동보육 및 가정 복지증진
단위: 보육사업 지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

차등 보육료 지원 10,393,908 10,149,888 244,020

국          5,196,954 5,074,944 122,010

도          2,598,477 2,537,472 61,005

시          2,598,477 2,537,472 61,005

301 일반보상금 10,393,908 10,149,888 244,020

국          5,196,954 5,074,944 122,010

도          2,598,477 2,537,472 61,005

시          2,598,477 2,537,472 61,005

01 사회보장적수혜금 10,393,908 10,149,888 244,020

  ○차등보육료 지원            10,393,908         10,149,888          244,020  10,393,908,000원

국          5,196,954 5,074,944 122,010

도          2,598,477 2,537,472 61,005

시          2,598,477 2,537,472 61,005

만5세아 무상보육료 지원 795,852 984,053 △188,201

국            397,926 492,027 △94,101

도            198,963 246,013 △47,050

시            198,963 246,013 △47,050

301 일반보상금 795,852 984,053 △188,201

국            397,926 492,027 △94,101

도            198,963 246,013 △47,050

시            198,963 246,013 △47,050

01 사회보장적수혜금 795,852 984,053 △188,201

  ○만5세아 무상 보육료 지원               795,852            984,053        △188,201  795,852,000원

국            397,926 492,027 △94,101

도            198,963 246,013 △47,050

시            198,963 246,013 △47,050

두자녀이상 보육료 지원 1,148,592 1,091,636 56,956

국            574,296 545,818 28,478

도            287,148 272,909 14,239

시            287,148 272,909 14,239

301 일반보상금 1,148,592 1,091,636 56,956

국            574,296 545,818 28,478

도            287,148 272,909 14,239

시            287,148 272,909 14,239

01 사회보장적수혜금 1,148,592 1,091,636 56,956

  ○두자녀 이상 보육료 지원             1,148,592          1,091,636           56,956  1,148,592,000원

국            574,296 545,818 28,478

도            287,148 272,909 14,239

시            287,148 272,909 14,239

장애아 무상 보육료 지원 296,160 420,288 △124,128

국            148,080 210,144 △62,064

도             74,040 105,072 △31,032

시             74,040 105,072 △31,032

301 일반보상금 296,160 420,288 △124,128

국            148,080 210,144 △62,064

도             74,040 105,072 △31,032

시             74,040 105,072 △31,032
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부서: 원미구주민생활지원과
정책: 아동보육 및 가정 복지증진
단위: 보육사업 지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

01 사회보장적수혜금 296,160 420,288 △124,128

  ○장애아 무상 보육료 지원               296,160            420,288        △124,128  296,160,000원

국            148,080 210,144 △62,064

도             74,040 105,072 △31,032

시             74,040 105,072 △31,032

취업여성 보육 지원 465,430 606,346 △140,916

도            139,629 181,904 △42,275

시            325,801 424,442 △98,641

301 일반보상금 465,430 606,346 △140,916

도            139,629 181,904 △42,275

시            325,801 424,442 △98,641

01 사회보장적수혜금 465,430 606,346 △140,916

  ○취업여성 보육지원               465,430            606,346        △140,916  465,430,000원

도            139,629 181,904 △42,275

시            325,801 424,442 △98,641

시설 미이용 아동 양육지원 432,500 1,000,000 △567,500

국            216,250 500,000 △283,750

도            108,125 250,000 △141,875

시            108,125 250,000 △141,875

301 일반보상금 432,500 1,000,000 △567,500

국            216,250 500,000 △283,750

도            108,125 250,000 △141,875

시            108,125 250,000 △141,875

01 사회보장적수혜금 432,500 1,000,000 △567,500

  ○시설 미이용 아동 양육 지원               432,500          1,000,000        △567,500  432,500,000원

국            216,250 500,000 △283,750

도            108,125 250,000 △141,875

시            108,125 250,000 △141,875

보육시설 종사자 보수교육 지원 28,625 27,500 1,125

국             12,000 11,250 750

도              6,000 5,625 375

시             10,625 10,625 0

301 일반보상금 28,625 27,500 1,125

국             12,000 11,250 750

도              6,000 5,625 375

시             10,625 10,625 0

12 기타보상금 28,625 27,500 1,125

  ○보육시설 종사자 보수 교육                28,625             27,500            1,125  28,625,000원

국             12,000 11,250 750

도              6,000 5,625 375

시             10,625 10,625 0

민간보육시설 보육교사 처우개선비 지원 2,110,107 2,073,400 36,707

도            633,032 570,000 63,032

시          1,477,075 1,503,400 △26,325

307 민간이전 2,110,107 2,073,400 36,707

도            633,032 570,000 63,032

시          1,477,075 1,503,400 △26,325

- 63 -



부서: 원미구주민생활지원과
정책: 아동보육 및 가정 복지증진
단위: 보육사업 지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

02 민간경상보조 2,110,107 2,073,400 36,707

  ○민간보육시설 보육교사 처우개선비 지원
            2,110,107          2,073,400           36,707      2,110,107,000원

도            633,032 570,000 63,032

시          1,477,075 1,503,400 △26,325

보육시설 대체 인력 인건비 23,000 21,000 2,000

도              6,900 6,300 600

시             16,100 14,700 1,400

307 민간이전 23,000 21,000 2,000

도              6,900 6,300 600

시             16,100 14,700 1,400

02 민간경상보조 23,000 21,000 2,000

  ○보육시설 대체교사 인건비                23,000             21,000            2,000  23,000,000원

도              6,900 6,300 600

시             16,100 14,700 1,400

시간연장형 보육 시설 운영지원 58,200 58,800 △600

도             17,460 17,280 180

시             40,740 41,520 △780

307 민간이전 58,200 58,800 △600

도             17,460 17,280 180

시             40,740 41,520 △780

02 민간경상보조 58,200 58,800 △600

  ○시간연장형 보육시설 운영 지원
               58,200             58,800            △600      58,200,000원

도             17,460 17,280 180

시             40,740 41,520 △780

영세아전용시설 운영 161,153 154,340 6,813

도             48,346 46,302 2,044

시            112,807 108,038 4,769

307 민간이전 161,153 154,340 6,813

도             48,346 46,302 2,044

시            112,807 108,038 4,769

02 민간경상보조 161,153 154,340 6,813

  ○영세아 전용시설 운영               161,153            154,340            6,813  161,153,000원

도             48,346 46,302 2,044

시            112,807 108,038 4,769

장애아·영아반 교사 특수근무수당 134,200 130,517 3,683

도             40,260 33,155 7,105

시             93,940 97,362 △3,422

307 민간이전 134,200 130,517 3,683

도             40,260 33,155 7,105

시             93,940 97,362 △3,422

02 민간경상보조 134,200 130,517 3,683

  ○장애아,영아반 교사 특수근무수당
              134,200            130,517            3,683      134,200,000원

도             40,260 33,155 7,105
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부서: 원미구주민생활지원과
정책: 아동보육 및 가정 복지증진
단위: 보육사업 지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

시             93,940 97,362 △3,422

정부지원 보육시설 종사자 인건비 407,616 414,000 △6,384

국            203,808 182,000 21,808

도            101,904 91,000 10,904

시            101,904 141,000 △39,096

307 민간이전 407,616 414,000 △6,384

국            203,808 182,000 21,808

도            101,904 91,000 10,904

시            101,904 141,000 △39,096

02 민간경상보조 407,616 414,000 △6,384

  ○보육시설 종사자 인건비               407,616            414,000          △6,384  407,616,000원

국            203,808 182,000 21,808

도            101,904 91,000 10,904

시            101,904 141,000 △39,096

기본보육료 8,303,180 9,467,624 △1,164,444

국          4,151,590 4,733,812 △582,222

도          2,075,795 2,366,906 △291,111

시          2,075,795 2,366,906 △291,111

307 민간이전 8,303,180 9,467,624 △1,164,444

국          4,151,590 4,733,812 △582,222

도          2,075,795 2,366,906 △291,111

시          2,075,795 2,366,906 △291,111

02 민간경상보조 8,303,180 9,467,624 △1,164,444

  ○기본보육료             8,303,180          9,467,624      △1,164,444  8,303,180,000원

국          4,151,590 4,733,812 △582,222

도          2,075,795 2,366,906 △291,111

시          2,075,795 2,366,906 △291,111

맞벌이가구보육료지원 58,604 100,000 △41,396

국             29,302 50,000 △20,698

도             14,651 25,000 △10,349

시             14,651 25,000 △10,349

301 일반보상금 58,604 100,000 △41,396

국             29,302 50,000 △20,698

도             14,651 25,000 △10,349

시             14,651 25,000 △10,349

01 사회보장적수혜금 58,604 100,000 △41,396

  ○맞벌이가구보육료지원                58,604            100,000         △41,396  58,604,000원

국             29,302 50,000 △20,698

도             14,651 25,000 △10,349

시             14,651 25,000 △10,349

우수보육시설 환경개선비 200,000 194,240 5,760

국            100,000 97,120 2,880

도             50,000 48,560 1,440

시             50,000 48,560 1,440

307 민간이전 200,000 194,240 5,760

국            100,000 97,120 2,880

도             50,000 48,560 1,440
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부서: 원미구주민생활지원과
정책: 아동보육 및 가정 복지증진
단위: 보육사업 지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

시             50,000 48,560 1,440

02 민간경상보조 200,000 194,240 5,760

  ○우수보육시설 환경개선비               200,000            194,240            5,760  200,000,000원

국            100,000 97,120 2,880

도             50,000 48,560 1,440

시             50,000 48,560 1,440

우수보육시설 보육교사 지원 240,000 292,836 △52,836

국            120,000 146,418 △26,418

도             60,000 73,209 △13,209

시             60,000 73,209 △13,209

301 일반보상금 240,000 292,836 △52,836

국            120,000 146,418 △26,418

도             60,000 73,209 △13,209

시             60,000 73,209 △13,209

01 사회보장적수혜금 240,000 292,836 △52,836

  ○우수보육시설 보육교사 지원               240,000            292,836         △52,836  240,000,000원

국            120,000 146,418 △26,418

도             60,000 73,209 △13,209

시             60,000 73,209 △13,209

법정저소득층아동 차액보육료 지원 49,832 52,710 △2,878

도             14,950 15,813 △863

시             34,882 36,897 △2,015

301 일반보상금 49,832 52,710 △2,878

도             14,950 15,813 △863

시             34,882 36,897 △2,015

01 사회보장적수혜금 49,832 52,710 △2,878

  ○법정저소득층아동 차액보육료 지원
               49,832             52,710          △2,878      49,832,000원

도             14,950 15,813 △863

시             34,882 36,897 △2,015

여성복지 증진 1,292,113 1,327,442 △35,329

국            549,791 597,197 △47,406

도            165,070 168,917 △3,847

시            577,252 561,328 15,924

저출산 지원사업 163,000 146,000 17,000

301 일반보상금 163,000 146,000 17,000

01 사회보장적수혜금 163,000 146,000 17,000

  ○셋째아 출산 장려금 지원               163,000            146,000           17,000  500,000원*326명

저소득 한부모 가족 지원(국비) 722,735 706,735 16,000

국            489,584 476,784 12,800

도             61,198 59,598 1,600

시            171,953 170,353 1,600

301 일반보상금 722,735 706,735 16,000

국            489,584 476,784 12,800

도             61,198 59,598 1,600

시            171,953 170,353 1,600
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부서: 원미구주민생활지원과
정책: 아동보육 및 가정 복지증진
단위: 여성복지 증진 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

01 사회보장적수혜금 722,735 706,735 16,000

  ○저소득 한부모 가족 지원(국비)
              722,735            706,735           16,000      722,735,000원

국            489,584 476,784 12,800

도             61,198 59,598 1,600

시            171,953 170,353 1,600

저소득 한부모 가족 지원(도비) 317,819 310,890 6,929

도             95,346 93,267 2,079

시            222,473 217,623 4,850

301 일반보상금 317,819 310,890 6,929

도             95,346 93,267 2,079

시            222,473 217,623 4,850

01 사회보장적수혜금 317,819 310,890 6,929

  ○저소득 한부모 가족 지원(도비)
              317,819            310,890            6,929      317,819,000원

도             95,346 93,267 2,079

시            222,473 217,623 4,850

청소년한부모 자립지원 75,259 150,517 △75,258

국             60,207 120,413 △60,206

도              7,526 15,052 △7,526

시              7,526 15,052 △7,526

301 일반보상금 75,259 150,517 △75,258

국             60,207 120,413 △60,206

도              7,526 15,052 △7,526

시              7,526 15,052 △7,526

01 사회보장적수혜금 75,259 150,517 △75,258

  ○청소년 한부모 자립지원(성립전)
               75,259            150,517         △75,258      75,259,000원

국             60,207 120,413 △60,206

도              7,526 15,052 △7,526

시              7,526 15,052 △7,526
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부서: 원미구환경위생과
정책: 친환경적인 녹지환경 조성 
단위: 녹지관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

원미구환경위생과 7,591,720 6,391,095 1,200,625

국            148,545 148,545 0

도             56,013 36,013 20,000

시          7,387,162 6,206,537 1,180,625

친환경적인 녹지환경 조성 2,138,006 2,046,181 91,825

국            148,283 148,283 0

도             55,613 35,613 20,000

시          1,934,110 1,862,285 71,825

녹지관리 1,175,302 1,143,477 31,825

도             20,000 0 20,000

시          1,155,302 1,143,477 11,825

도시녹화사업 1,155,302 1,143,477 11,825

201 일반운영비 91,325 79,500 11,825

01 사무관리비 16,100 4,275 11,825

  ○중장비 임차료(성립전, 시책추진보전금)
               16,100              4,275           11,825      16,100,000원

꽃과 숲이 어우러진 녹색길 조성사업 20,000 0 20,000

도             20,000 0 20,000

206 재료비 20,000 0 20,000

도             20,000 0 20,000

01 재료비 20,000 0 20,000

  ○꽃과 숲이 어우러진 녹색길 조성사업(성립전)
               20,000                  0           20,000      20,000,000원

도             20,000 0 20,000

산림관리 962,704 902,704 60,000

국            148,283 148,283 0

도             35,613 35,613 0

시            778,808 718,808 60,000

산림내시설물 정비 683,244 623,244 60,000

401 시설비및부대비 663,780 603,780 60,000

01 시설비 660,000 600,000 60,000

  ○태풍 피해목 제거 및 복구공사(성립전, 시책
    추진보전금)                60,000                  0           60,000      60,000,000원

행정운영경비(원미구환경위생과) 5,067,560 3,958,760 1,108,800

인력운영비 4,986,140 3,877,340 1,108,800

인건비 4,982,150 3,873,350 1,108,800

101 인건비 4,982,150 3,873,350 1,108,800

03 무기계약근로자보수 4,982,150 3,873,350 1,108,800

  ○환경미화원 정년퇴직자 퇴직금
            1,104,000                  0        1,104,000

  ○환경미화원 정년퇴직자 보상금                 4,800                  0            4,800

    ―공로패                 1,200                  0            1,200

    ―부상품                 3,600                  0            3,600

      92,000,000원*12명

  100,000원*12명

  300,000원*12명
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부서: 원미구건설과
정책: 안전하고 편안한 생활환경 조성
단위: 자연재난 예방대책 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

원미구건설과 7,184,187 6,834,187 350,000

안전하고 편안한 생활환경 조성 1,004,022 654,022 350,000

자연재난 예방대책 363,962 13,962 350,000

자연재난 예방 363,962 13,962 350,000

401 시설비및부대비 350,000 0 350,000

01 시설비 350,000 0 350,000

  ○베르네천 정비공사 및 역류방지기 설치(성립
    전, 시책추진보전금)               350,000                  0          350,000      350,000,000원
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